
令和３年１月１２日
新一年生の保護者の皆様

那覇市立上間小学校
校 長 新 垣 千 子

（公印省略）

入学説明会のご案内

今年は例年に比べ、肌寒い冬となっています。保護者の皆様におかれましては、益々ご清
祥のこととお喜び申し上げます。また、令和３年を迎え、ご家庭では入学の日を心待ちにして
いるのではないでしょうか。
さて、本校では新１年生の入学に先立ち、保護者の皆様に学校での生活・学習と入学まで

の諸準備等について、ご理解とご協力をいただくため、下記の日程で「入学説明会」を行いま
す。つきましては、ご多用のことと存じますが、ご出席下さいますようご案内申し上げます。
今回は、感染症対策として地域別２回に分けて開催いたします。委員会から通知した日程

とは変更になりますのでご確認お願いします。ご都合がつかない場合は連絡下さい。
（☎９１７－３３２７ 教頭 上原)

記

１ 日 時：令和３年２月４日（木）
地 域 入学説明会 受 付

長田１丁目
上 間 午後２時～３時 午後１時半～
識 名
仲井真その他

長田２丁目 午後３時半～午後４時半 午後３時～

※「就学通知書」を受付に提示し、「入学説明会資料」を受け取ってください。
※受付時間を確認し来校して下さい。

２ 場 所：上間小学校 １年ワークスペース（２階）

３ 対 象：新一年生の保護者

４ 日程及び内容
（１）はじめのことば ・・・教務
（２）学校長あいさつ ・・・校長
（３）入学までの心得と準備すべき物について・・・１年担任
（４）入学前の健康について ・・・養護教諭
（５）特別支援教育について ・・・特別支援教育コーディネーター
（６）学校給食について ・・・給食担当
（７）給食費の納入 ・・・事務主事
（８）入学式・メーリングサービス ・・・教頭
（９）質 疑
（10）おわりのことば ・・・教務

～ 学用品販売（説明会終了後） ～

５ お 願 い
〇 教育委員会からの「就学通知書」（封書）を必ずお持ちください。「就学通知書」は名簿と
照合後、返却しますのでご家庭で保管して下さい。
〇 説明会当日、一年生に必要な学用品販売を行います。説明会終了後より販売を開始致
します。当日購入できない方は直接業者に連絡して購入して下さい。（裏面参照）
○ 通学路の確認のためにも、徒歩で来校くださるようお願いします。児童の安全上、車の
乗り入れはご遠慮ください。（建築工事のため駐車スペースはありません）
必要な方は上履きをご準備下さい。（靴を入れるビニール袋もご準備下さい。）
○ できるだけお子さんは連れて来ないようにお願いします。
○ 当日の体温等「健康状態申告書」を記入し、玄関にてご提出して下さい。



※ 個人で購入いただくもの ２月４日（木）

※ 体育着や上履きは、店舗より安く購入できます。
※ 粘土・へら・粘土板はバラ売りできます。
※ 通っている園で使っているハサミ、粘土セット、カスタネット、けんばんハーモ
ニカ、上履き等は入学後も使えますので、在園している園で確認して下さい。
※ けんばんハーモニカは、５月の日曜参観日に販売を予定しています。
※ 再販売日は設けておりませんので、入学説明会当日のご購入をよろしくお願いし
ます。当日購入できない方は、下記業者に直接連絡して購入して下さい。

問い合わせ先
学友館 ☎ ８９２－８３５３
学秀館 ☎ ９４６－７９４４

◇ 不明な点がございましたら、入学説明会当日、ご質問下さい。

購入費目 金額 取扱業者

１ 算数セット（絵本バッグ付き） ２６００円 学秀館

２ 絵の具セット ２５００円 学友館

３ パスティック（クーピー） ５５０円 学友館

４ パッセル（クレヨン） ３５０円 学友館

５ 粘土、へら、粘土板セット ７００円 学友館

６ カスタネット １６０円 学秀館

７ 上履き １８００円 学友館

８ 体育着　上着（校章入り） １３００円 学友館

９ 体育着　ズボン １６００円 学友館

１０ 赤白帽　タレ付 ７００円 学友館

１１ 赤白帽　タレ無 ６００円 学友館


